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Kohta alkaa kiiskikin kelvata

K
äykö kuten olen en­
nustanut? ”Kun sei­
nästä ei saa rahaa, 
kaupat ovat tyhjiä 
ja traktorit seisovat 
mellon reunassa ilman polttoainetta, 
likaa roskakala kelvata ihmisille.”

Nyt koko elintarvikeketju järk­
kyy kalliin sähkön, dieselin ja lan- 
toitteiden takia, jonka ilmasto- 
lysteria ja Ukrainan sota aiheutta­
jat. Kuitenkin meillä on uusiutu­
kaa luonnonvaraa kymmeniä mil- 
oonia kiloja järvissä, lähes täysin 
lyödyntämättä.

Viime syksynä yksi nuottapo- 
ukka sai kolmessa kuukaudessa 
•ärkikalaa 184 tonnia. Lisäksi tuli 
irvokaloja, jotka vapautettiin ui- 
naan. Taimenia ja siikoja ei apa- 
issa näy, hauet syövät viljelykalat 
rlemattomiin. Suurin apaja oli 32 
onnia. Sitä tyhjennettiin rehuse- 
:ottamolle kaksi päivää.

Nykyään ei kalastajan tarvitse 
:ertoa kalavaleita, sillä Ranuan- 
ärven kolmen päivän särkisaalis 
Zliekkaniemestä oli 12 tonnia. Se 
apioitiin veneestä Lontsun pyö- 
äkuormaajan kauhaan, jossa on 
oravaaka. Kalat menivät turkis- 
arhalle.

Sain syksyn parhaat muikut Ra- 
inanjärvestä, lihavia mätikalo- 
1 kuin silakat. Ranuanjärvestä 
>n poistettu särkikalaa lähes sata 
onnia ja sinilevät ovat lähes lop- 
uneet. Kun aloitimme nuotta- ja 
ysäpyynnin, oli järvessä lähes yht­
enäinen kansi päällä sinilevästä. 
Jiven tykkää nuottauksesta, on- 
imiehet ovat saaneet salmesta lä- 
es kiloisia ahvenia.
länään miljoonanavetasta saa- 

aan vuodessa naudanlihaa 50 
onnia. Kaksi järvimiestä saa vuo- 
essa nuotilla ja rysillä yli 200 tön­
iä kiiskeä, norssia, särkiä ja neula- 
tuikkuja, joita kukaan ei osta, eikä 
ilosta elintarvikkeeksi. Nuotta-ry-
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Sain syksyn parhaat mui­
kut Ranuanjärvestä, lihavia 
mätikaloja kuin silakat. Jär­
vestä on poistettu särkika­
laa lähes sata tonnia ja sini­
levät ovat lähes loppuneet.

säkaluston saa 100000 eurolla au­
toineen ja moottorikelkkoineen, 
jos paulottaa rysät ja nuotat itse. 
Itse olen rokuliaikoina paulotta- 
nut nuotan tai rysän talvessa. Nyt 
niitä on liikaa, pitää alkaa hävittää 

pois.
Maatalous on suurin vesistö­

jen kuormittaja (14 % fosforista). 
Nuotta poistaa fosforia kalana. 
Laskennallisesti Ranuanjärven kol­
men päivän nuottasaaliista poistui 
vedestä 84 kiloa puhdasta fosforia.

Maatalous saa vuodessa elintar­
viketukea kaksi miljardia euroa, 
josta puolet on veroeuroja. Am­
mattikalastaja ei saa mitään, vaik­
ka pyytää uusiutuvaa luonnonva­
raa, missä ei ole lisä- ja torjunta- 
aineita. Järvikala on puhtaampaa 
kuin luomu, se on ekoa. Energia 
tulee auringosta, eläinplanktonis- 

ta ja pohjaeliöstöstä.
Vielä tänään kiisket ja särjet 

ovat roskakaloja, tulevaisuudessa 
arvokaloja. Tarvitaan vain kalasta­
jat nuottineen ja rysineen, jäähuol- 
to, jalostus ja kalanostajat. Tänään 
kukaan ei osta haukea, ei neula- 
muikkua norssineen, ja lahnan- ja 
särjenjalostajat ovat etelän vesi­
jättömailla. Pitäisi perustaa enti­
set kiiskismarkkinat vai olemme­
ko keskusta nöt-köt-mafian uhreja 
elintarviketukineen, joka vääristää 
kilpailua ruokamarkkinoilla?
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